
 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019 Ano II Edição nº 58 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO N. 01, DE 2 DE JANEIRO DE 2019 

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no 

uso de suas atribuições regimentais e considerando as disposições constantes 

do Decreto n. 3740, de 5 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre os pontos 

facultativos e o recesso de final de ano do funcionalismo público municipal da 

administração direta,  

RESOLVE: 

Art. 1º. Estender o recesso de final de ano estabelecido no Ato n. 27, de 5 

de dezembro de 2018, a 4 de janeiro de 2019.  

Art. 2º. Excluem-se do recesso os servidores lotados nos empregos 

públicos de vigia, por prestarem serviços essenciais e imprescindíveis 

relacionados à vigilância da sede, do anexo e demais dependências utilizadas 

pela Câmara Municipal, nos termos da Lei n. 1.964, de 6 de janeiro de 2004.   

Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Nova Odessa, 2 de janeiro de 2019. 

 

VAGNER BARILON 

Presidente 

 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 

 

EVANDRO COEV 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

a) Espécie: Termo de Aditamento ao Contrato nº. 01/2018, firmado em 

05/01/2018, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e SINO CONSULTORIA 

E INFORMÁTICA LTDA EPP.; b) Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 

12 (doze) meses; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; d) Processo: 

200/2017; e) Vigência: 12 (doze) meses; f) Cobertura Orçamentária: Elemento 

Orçamentário 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica; g) 

Valor: R$ 31.215,00 (trinta e um mil, duzentos e quinze reais); h) Signatários: 

pelo Contratante, Carla Furini de Lucena e, pelo Contratado, Sérgio Rinaldi 

Rolim, assinado em 17 de dezembro de 2018. 

Nova Odessa, 17 de dezembro de 2018. 

 

CARLA FURINI DE LUCENA 

PRESIDENTE 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 
O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1144ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22001177//22001188  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
CCAARRLLAA  FFUURRIINNII  DDEE  LLUUCCEENNAA  

Presidente 

 
AAVVEELLIINNOO  XXAAVVIIEERR  AALLVVEESS  

1º Secretário 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

2º Secretário 
 
 
 

*** *** 

 
 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

LLUUCCIIAANNAA  DDEE  LLUUCCAA  
MTB: 49.076/SP 

  

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  
  

AAttooss  ddaa  PPrreessiiddêênncciiaa  

  

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo  



 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Quarta-feira, 02 de janeiro de 2019 Ano II Edição nº 58 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2 

 

 

 

 

 

 

ANEX0 19 

QUADRO DE PESSOAL 

ORGÃO OU ENTIDADE:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA 

DATA: 31/12/2018 

QUANTIDADE DE CARGOS/EMPREGOS 

DENOMINAÇÃO      

FORMA DE 
PROVIMENTO 

QUANTITATIVOS 

A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 

Diretor Geral - 1 1 1 0 

Assessor de gabinete - 2 2 2 0 

Assessor de imprensa - 1 1 1 0 

Assessor Legislativo - 9 9 9 0 

Servente 4 - 4 2 2 

Vigia 4 - 4 4 0 

Auxiliar Cont. e Operador de CPD 1 - 1 1 0 

Recepcionista 2 - 2 2 0 

Auxiliar Administrativo 1 - 1 0 1 

Escriturário III 1 - 1 1 0 

Motorista 1 - 1 1 0 

Copeira/Faxineira 1 - 1 1 0 

Assistente Administrativo 2 - 2 1 1 

Procurador Jurídico 1 - 1 1 0 

Assistente Contábil 1 - 1 0 1 

Assistente Legislativo 2 - 2 1 1 

Assessor Jurídico I 1 - 1 0 1 

Contador 1 - 1 0 1 

Total 23 13 36 28 8 

LEGENDA - FORMA DE PROVIMENTO 

A - Quadro Permanente (concursado) 

B - Cargo em Comissão (livre nomeação) 

DENOMINAÇÃO 
TOTAL DE CONTRATADOS 
TEMPORARIAMENTE NO 
EXERCÍCIO 

TOTAL CONTRATADOS 
EXISTENTES EM 
31/12/2018 

- 0 0 

TOTAL 0 0 

 

Nova Odessa, 31 de dezembro de 2018 

 

CARLA FURINI DE LUCENA 

Presidente 

 

 

PUBLICAÇÃO ANUAL DOS VALORES DOS SUBSÍDIOS E DA 

REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS EM 

CUMPRIMENTO AO ART. 18, § 2º DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E AO 

ART. 39 § 6º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL - 2018 

 

SUBSÍDIOS 

VEREADOR                                           5.759,21 

PRESIDENTE DA CAMARA                     5.759,21 

 

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO  SALÁRIO BASE 

ASSESSOR DE GABINETE                                5.482,97  

ASSESSOR DE IMPRENSA                                5.482,97  

ASSESSOR LEGISLATIVO                             2.879,56  

DIRETOR GERAL                                 12.160,22 

 

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO            SALÁRIO BASE 

ASSESSOR JURIDICO I           8.936,70  

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                5.390,84  

ASSISTENTE CONTABIL                                           11.317,49  

ASSISTENTE LEGISLATIVO                          10.051,13  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO                        2.879,56  

AUXILIAR CONTABIL - OP - CPD                       9.245,22  

CONTADOR                                  8.015,70  

ESCRITURÁRIO III      6.100,03 

COPEIRA /FAXINEIRA                             5.004,03  

MOTORISTA                                  4.502,07  

PROCURADOR JURIDICO                                  12.160,22  

RECEPCIONISTA                                 2.977,83  

SERVENTE                               2.752,17  

VIGIA                                    2.752,17  

 

FUNÇÕES DE CONFIANÇA – LEI 2.743, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013 

Chefe de Serviços - Base de Cálculo: Ref. 12 - Percentual de Gratificação: 20% 

 

CARLA FURINI DE LUCENA 

Presidente 

 

 

EVANDRO COEV 

Diretor Geral 

 

 

  

AAnneexxoo  1199  ––  LLeeii  ddee  

RReessppoonnssaabbiilliiddaaddee  FFiissccaall  


		2019-01-02T08:30:18-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2019-01-02T08:30:52-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




